李红玉

04
2024年 10月 23日 星期三

责编：徐 杰 审读：金 霞

信阳·县区 晚报广告咨询热线：6263965

投稿邮箱：xywbnews@126.com

占 凯 苏明明

声 明

余成水 高艺隽

关于征集湖北大悟泉水寨生态旅游有限公司信阳
分公司涉嫌非法吸收公众存款犯罪线索的通告

近期，信阳市公安局浉河分局正在办理湖
北大悟泉水寨生态旅游有限公司信阳分公司涉
嫌非法吸收公众存款一案，为开展好案件侦办
和证据收集工作，维护受害人合法权益，请通过
该公司参与直接投资且尚未到我局报案登记的
人员，速到我局登记并配合调查、核对账目，原
报案人可以继续提供新证据。具体要求如下：

一、登记时间：自通告发布之日起至2024

年11月10日止。
二、登记地点：信阳市公安局浉河分局经

侦大队，联系人：张警官，电话：18837691093。
三、登记携带材料：本人身份证、投资凭

证、合同、发票等有关交易凭证原件及复印件。
特此通告。

信阳市公安局浉河分局
2024年10月21日

深秋时节，大地日趋萧条，
树叶凋敝，百草枯黄。而在潢
川县桃林铺镇周楼村王大爷眼
里，却是“秋日胜春朝”。走在
自家田埂上，看着农田虾沟水
里不时冒出的小气泡，他兴奋
地对来回访的县纪检监察干部
说道：“你们可真是帮俺们解决
了大难题啊，机井问题弄好了，
几天时间全村的田里都灌满了
水，投放了虾苗，你看，那里就
是它的洞穴。”

然而不久前，王大爷还望
着干涸的稻田，对该县纪委监
委监督检查组工作人员抱怨：

“机井又不出水了，这样抽抽停
停，啥时候才能把田里灌满水
呀，农时不等人啊！”

桃林铺镇周楼村几乎家
家户户都采取“虾稻共作”种
养模式养殖小龙虾。每年秋
季水稻收割完后，大家都需
要 及 时 把 农 田 虾 沟 里 上 满
水，再投放上虾苗。但就在
这样一个关键时刻，今年周
楼村的几眼机井却不给力。
每抽 4个小时左右，机井水泵
就因无法出水需关闭电源 2
个小时，如果不及时关闭电

源则可能烧毁水泵。今年秋
季一直天旱，机井里的水供
应全村养殖户本来就捉襟见
肘，大家就更争着想先把自
己的田沟灌满，为此几户群
众还发生过矛盾纠纷。

“这种情况持续多久了？”
监督检查组工作人员询问道。

“去年也有这种情况，但不
严重，今年秋收后每家每户都
急需大量用水，机井就一直这
样了，这机井还没打几年嘞。”
王大爷答道。

“请您放心，我们一定会尽
快解决这个问题。”初步了解情
况后，监督检查组立即反馈给
县农业农村局，督促其及时解
决周楼村机井不能连续抽水的
问题。

经核查得知，当年该项目
设计单位是按照正常年份地下
水位设计的水泵下潜深度，遇
到天旱地下水位下降或群众都
集中抽水时，就无法满足灌溉
需求。县农业农村局立即协调
施工单位对存在上述问题的 9
口机井免费更换大扬程泵头并
加深泵管，以满足群众正常的
生产用水。伴随着抽水机的轰
鸣声，白花花的水流喷涌而出，
流进了干旱多日的农田里，也

流进了群众的心坎里……
这仅是该县纪委监委监督

助力高标准农田建设解民忧的
一个缩影。今年以来，该县纪
委监委紧盯高标准农田建设领
域存在的突出问题，通过“室组
地”联动，深入一线，对全县高
标准农田建设项目实施情况
开展全面“体检”。针对暴露
出的问题进行分析研判，厘清
责任归属，及时向相关职能部
门发出提醒函，督促其举一反
三，进一步完善高标准农田建
设保护措施、监管措施，堵塞
制度漏洞、监管盲点，并持续
跟踪督导问效，推动解决群众
急难愁盼问题，切实筑牢粮食
安全“耕”基。

截至目前，发现高标准农
田质量不达标、农田灌溉等
100 余个问题，下发监察建议
书 1 份，处置相关问题线索 5
件，立案 5人，党纪政务处分 5
人，组织处理2人。

晚风习习，吹动着一望无
际绿油油的稻田，虾苗在稻中
尽情地嬉戏，村民们在希望的
田野里笑开了花，脑海里勾勒
着高标准农田的好“丰”景，桃
林铺镇周楼村支部书记周从银
露出了欣慰的笑容。

潢川：一泓清水绘“丰”景

“喂，您好！是消防救
援队吗？我这发现一处马
蜂窝……”10月17日，罗山
县山店乡消防救援队接到两
起群众求助电话，位于张湾
村黄洼组高架桥下及高洼组
农户屋檐下分别发现一处马
蜂窝，给路过群众及附近的住
户带来了极大的人身威胁。

山店乡专职消防救援
队接到求助后，立即赶到
现场，开始了一场清剿马
蜂窝“特别行动”。勘查发
现，有一个接近足球大的
马蜂窝位于 7米多高的高
架桥下，摘除难度较大。
经过研判，消防队员决定
利用高压水枪先将马蜂击
散，再将马蜂窝一举捣掉。

为了尽快消除隐患，消
防队员对现场群众进行疏
散。不出所料，众多马蜂在
受到高压水流的冲击下迅

速逃窜，随后，消防队员迅
速将马蜂“老巢”成功捣掉。

将黄洼组马蜂窝捣掉
后，消防队员又马不停蹄
赶往高洼组农户家中。现
场，消防队员通知住户关
好门窗，一名消防员穿好
防蜂服，佩戴手套，先用套
袋将马蜂窝全部戳下，然
后再使用杀虫剂喷杀，经
过 10余分钟，马蜂窝被成
功摘除。随后，消防队员
又利用杀虫剂对周围进行
了彻底清理，防止马蜂再
次回来“安家”。

消防员也提醒大家，如
果发现马蜂筑巢，可在初期
用杀虫剂进行驱赶并及时
铲除蜂巢痕迹。若蜂巢已
然成型，不要盲目靠近，更
不要破坏蜂巢，请及时拨打
电话求助。如果不小心被
马蜂蜇伤，及时就诊。

消防员化身“清蜂侠”
迅速出动为民解忧

近日，新县八里畈镇丁李湾村果农种植大户刘盼今年的300余亩猕猴桃喜获丰收，产量20
余万斤，预计产值近30万元。他的果园带动了该村70多户村民和周边180人长期就业，年均
增收2.6万元，为助推乡村振兴发展注入新的活力。 焦汉平 摄

●兹有鲁斌、马娟之子鲁漠沩，于2009年6月27日在
罗 山 县 中 医 院 出 生 ，其 出 生 医 学 证 明（编 号 ：
J410941145），因不慎丢失，特声明作废。

●兹有淮滨县王店乡张扬村股份经济合作社在中国
农 业 银 行 淮 滨 县 支 行 南 城 分 理 处 办 理 的 账 号 为 ：
16775101040009945 的 银 行 开 户 许 可 证（核 准 号 ：
J5153000702001），因不慎丢失，特声明作废。

●兹有黄德军购买的由信阳中远房地产开发有限公
司开发的茗阳天下353幢1单元503号房产壹处，其商品
房补房款收据（收据编号：1637839，金额：2700元），因不
慎丢失，特声明作废。

●兹有淮滨县固城乡楚寨村经济合作社（法人：楚少
华）的农村集体经济组织登记证正、副本（统一社会信用代
码：N2411527MF3020845W），因不慎丢失，特声明作废。

为弘扬中华民族敬老
爱老的传统美德，增强社
区矫正对象社会责任感和
回报社会的思想意识，促
使其更好地回归社会，10
月 18日，光山县司法局罗
陈司法所组织辖区社区矫
正对象走进罗陈坪塘光荣
敬老院开展公益活动，为
老人们送温暖、献爱心。

在敬老院里，社区矫正
对象化身志愿者，有人帮助
整理室内桌椅板凳，有人清
扫院内垃圾，有人负责拖地
擦桌子，有人陪伴老人拉家
常，有人帮忙择菜当后勤，
通过一个多小时的清扫使

养老院焕然一新。在休息
之余，罗陈司法所结合村
（居）法律顾问集中法律服
务日活动，邀请律师为敬老
院的老人们讲解老年人权
益保障法、老年人如何防范
诈骗等，并发放《民法典》进
农村、法律援助手册、防电
信诈骗等宣传材料60余份。

此次活动的开展有利
于修复社区矫正对象与社
会的关系，让社区矫正对
象集聚向上向善的正能
量，有效预防和减少重新
违法犯罪的发生，为进一
步做好社区矫正工作，起
到积极的推动作用。

敬老爱老献爱心
助力矫正公益行